
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ------------
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации  
Мед ведовского сельского поселении Тимашевского  

района от 17 октября 2017 г. № 187 «Об утверждении  
муниципальной программы Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района «Развитие  
дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации, 
статьи 14 Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. №  131 -  Ф З «Об общ их прин
ципах организации м естного сам оуправления в Российской Ф едерации», в соответ
ствии с постановлением  адм инистрации М едведовского сельского поселения Т и 
маш евского района от 18 сентября 2017 г. №  168 «О  внесении изменений в поста
новление адм инистрации М едведовского сельского поселения Тим аш евского рай
она от 12 августа 2014 г. №  211 «Об утверж дении порядка принятия реш ений о 
разработке, ф орм ировании, реализации и оценке эф ф ективности реализации м уни
ципальных программ М едведовского  сельского  поселения Т и м аш евского  района» 
раздела 3, в целях доведения соответствия м естного бю дж ета, изменение объем ов 
финансирования м униципальной программы , п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление адм инистрации М едведовского 
сельского поселения Т им аш евского района от 17 октября 2017 г. №  187 
«Об утверж дении м униципальной программы  М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района «Развитие дорож ного хозяйства» на 2018-2020 годы», 
изложив прилож ение в новой редакции (прилагается).

2. Ф инансово-эконом ическом у отделу адм инистрации М едведовского 
сельского поселения Тим аш евского района (Еф рем ова Г.А .) провести ф инанси
рование м ероприятий муниципальной программы  в пределах средств, преду
смотренны х на эти цели в соответствии с действую щ им  законодательством .

3. Считать утративш им  силу постановление адм инистрации М едведовского 
сельского поселения Тим аш евского района от 31 декабря 2019 г. №  245 
«О внесении изменений в постановление адм инистрации М едведовского сельского 
поселения Тим аш евского района от 17 октября 2017 г. №  187 «Об утверж дении 
муниципальной программы  М едведовского сельского поселения Тим аш евского 
района «Развитие дорож ного хозяйства» на 2018-2020 годы».



4. О тделу по общ им и организационны м  вопросам  адм инистрации 
М едведовского сельского поселения Тим аш евского района (Х рущ  И. А.) 
разм естить настоящ ее постановление на оф и ци альн ом  сайте адм инистрации 
М едведовского сельского поселения Тим аш евского района в инф орм ационно
телеком м уникационной сети «И нтернет».

5. I У становление вступает в силу со дня его подписания.

И сполняю щ ий обязанности главы
М едведовского сельского поселения 
Т имаш евского района Р.С. Ерм аков



П рилож ение
к постановлению  адм инистрации 
М едведовского сельского 
поселения
Т им аш евского района
ОТ

У ТВ ЕРЖ Д Е Н А  
«П рилож ение №1 
постановлением  адм инистрации 
М едведовского сельского 
поселения Т им аш евского района 
от 17.10.2017 №  187 
(в редакции постановления 

адм инистрации М едведовского 
сельского поселения Тим аш евского 
района
ОТ /У .гз JPeUP №

М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММ А  
Медведовского сельского поселения Тимашевского  

района "Развитие дорожного хозяйства"

П А С П О РТ
м униципальной программы М едведовского сельского 

поселения Тим аш евского района "Развитие 
дорож ного хозяйства"

К оординатор муниципальной 
программы

У частники м униципальной 
программы

Цели м униципальной 
программы

Задачи муниципальной 
программы

А дм инистрация М едведовского сельского по
селения Т им аш евского района в лице зам ести
теля главы М едведовского сельского поселения 
Тим аш евского района.
А дм инистрация М едведовского сельского по
селения Т им аш евского района, М У «У правле
ние СТС и Ж КХ  М едведовского сельского по
селения Тим аш евского района».
П овы ш ение транспортно-эксплуатационного 
состояния сети автом обильны х дорог м естного 
значения М едведовского сельского поселения и 
создание условий для ком ф ортного передвиж е
ния граждан.
В ы полнение м ероприятий по содерж анию  
и ремонту уличной дорож ной сети М едведов
ского сельского поселения.

П еречень целевых показателей Ремонт автом обильны х дорог местного значе- 
муниципальной программы  ния в населенны х пунктах:



2

Сроки реализации 
муниципальной программы

1850 м - асф альтобетонны х дорог; 
2240 м - гравийны х дорог.
2018 - 2020 годы.

О бъемы бю дж етны х 
ассигнований м униципальной 
программы

О бщ ий объем ф инансирования м униципальной 
программы  на 2018-2020 г. составляет:
41 822,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2018 г. -  10 012,3 тыс. рублей;
2019 г. -  8 136,5 тыс. рублей;
2020 г. -  23 673,3 тыс. рублей.

1. Характеристика текущего состояния и прогноз 
развития соответствующей сферы реализации  

муниципальной программы

На территории поселения прож ивает около 19234 граж дан. П ротяж енность 
дорог м естного значения всего - 112,4 км, в том числе асф альтобетонны е дороги 
-  19,5 км; гравийны е дороги -  54,5 км; грунтовы е дороги -  38,4 км. У скорение 
автом обилизации поселения и увеличение в составе транспортного потока доли 
тяж елы х грузовых автом обилей привело к увеличению  потребности проведения 
ремонтны х работ по содерж анию  автом обильны х дорог и искусственны х соору
жений на них, на территории поселения. А втом обильны е дороги м естного зна
чения, обеспечиваю т движ ение грузо-пассаж ирских потоков внутри населенного 
пункта. Н еудовлетворительное состояние улично-дорож ной сети поселения яв
ляется сдерж иваю щ им  фактором  развития М едведовского  поселения и требует 
значительного ф инансирования из средств бю дж ета поселения.

В соответствии со ст. 14 Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. 
№  131-ФЗ «Об общ их принципах организации м естного сам оуправления в Рос
сийской Ф едерации» к вопросам м естного значения относится дорож ная д ея
тельность в отнош ении автом обильны х дорог м естного значения в границах 
населенны х пунктов поселения и обеспечение безопасности дорож ного движ е
ния на них.

В связи с этим в 2014 году в М едведовском  сельском  поселении создан м у
ниципальны й дорож ны й фонд. С огласно закона К раснодарского края от 
13 ноября 2006 г. №  1114-КЗ «О разграничении имущ ества, находящ егося в соб
ственности м униципального образования Гимаш евский район, между вновь об
разованными городским и, сельскими поселениями и муниципальны м  образова
нием Тимаш евский район, в состав которого они входят», основная часть дорож 
ной сети переш ла в собственность М едведовского сельского поселения Т им а
ш евского района.



3

М ероприятия по содерж анию  дорож ного хозяйства в поселении, преду
см отренны е данной программой, направлены  на достиж ение надлеж ащ его 
транспортно-эксплуатационного состояния и устойчивого ф ункционирования 
автом обильны х дорог м естного значения, что является гарантией социально-эко
номического развития, улучш ает доступ населения к объектам  социальной ин
фраструктуры , позволяет добиться создания условий для комф ортного передви
жения граждан и тем самым повыш ения стандартов качества жизни.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки 
реализации муниципальной программы

Ц елью  п р о грам м ы  является:
1) создание качественной уличной дорож ной сети М едведовского сель

ского поселения Т им аш евского района в целях безопасности дорож ного 
движ ения;

2) создание условий для комф ортного передвиж ения граждан.
В рамках П рограммы  предусм атривается реш ение следую щ их задач:
1) обеспечение всех дорог м естного значения улучш енны м  тверды м по

крытием и его содерж анием ;
2) обеспечение безопасности дорож ного движ ения на территории поселе

ния.
Реализация м ероприятий, вы полняемы х в рамках программы , направлена 

на доведение парам етров 2,710 км (гравийны х и грунтовы х дорог) и 1640 км (ас
ф альтобетонны х дорог) до норм ативны х требований состояния покрытия, сни
ж ению  количества дорож но-транспортны х происш ествий.

Сроки реализации программы  -2 0 1 8 -2 0 2 0  г. (прилож ение №  1).

3. Перечень и краткое описание основных  
мероприятий муниципальной программы

В м униципальную  программу входит:
1) текущ ий ремонт дорог местного значения (рем онт гравийны х и асф аль

тобетонны х дорог м естного значения, ямочны й рем онт асф альтобетонного по
крытия);

2) содерж ание дорог м естного значения с вы полнением  мероприятий по 
грейдированию , вы полнение работ по зимнему содерж анию  дорог м естного зна
чения на территории М едведовского сельского поселения, подсы пкой гравийно 
-  песчаной смесью ;

3) безопасность дорож ного движ ения - нанесение горизонтальной дорож 
ной разметки и установка дорож ны х знаков на дорогах м естного значения. 
О сновны е меры по реализации муниципальной программ ы  в целом излож ены  в 
(прилож ение №  2) к м униципальной программе.



4

4. Обоснование ресурсного обеспечения  
муниципальной программы

П остановлением  адм инистрации М едведовского сельского поселения Т и 
маш евского района от 17 апреля 2012 г. №  83 «О норм ативах денеж ны х затрат 
на капитальны й ремонт, ремонт и содерж ание автом обильны х дорог м естного 
значения М едведовского сельского поселения Т им аш евского района и правилах 
их расчета» утверж дены  следую щ ие нормативы  денеж ны х затрат в размерах (в 
ценах 2018 года):

1) рем онт гравийны х дорог -  1321,4 ты с.руб./км ;
2) рем онт асф альтобетонны х дорог -  4008,6 ты с.руб./км .
В соответствии с локально-см етны м и расчетами, бю дж етны м и сметами 

2018 года и индекс-деф лятором  (в % ) произведена индексация по денеж ны м  за
тратам:

№ п/
п

Н аим енование основны х м еропри
ятий программы

Д енеж ны е затраты , тыс. рублей

2018 г. 2019 г 2020 г

1 Текущ ий рем онт дорог местного 
значения 7 245,3 4 113,8 21 107,0

2 С одерж ание дорог м естного значе
ния

1 758,0 2 970,4 2 015,2

3 Безопасность дорож ного движ ения 1 009,0 521,2 551,1

4 Реализация дотаций на поощ рение 
победителей краевого конкурса на 
звание «Л учш ий ТО С»

531,1

Руководствуясь правилами расчета денеж ны х затрат на рем онт автом обиль
ных дорог м естного значения М едведовского сельского поселения Т им аш ев
ского района определен размер ассигнований из бю дж ета поселения и дотаций 
из краевого бю дж ета на выполнение ремонта уличной дорож ной сети М едведов
ского сельского поселения Тимаш евского района.

5. Методика оценки эффективности  
реализации муниципальной программы

М етодика оценки эф фективности реализации муниципальной прграммы  
представляет собой алгоритм  оценки фактической эф ф ективности в процессе и



5

по итогам реализации м униципальной программы . У казанная методика долж на 
быть основана на оценке результативности м униципальной программы  с учетом  
объема ресурсов, направленны х на ее реализацию , а такж е реализовавш ихся рис
ков и социально-эконом ических эффектов, оказы ваю щ их влияние на изменение 
соответствую щ ей сферы социально-эконом ического развития М едведовского 
сельского поселения. М етодика оценки эф ф ективности реализации м униципаль
ной программы  предусм атривает возм ож ность проведения оценки ее эф ф ектив
ности в течение реализации муниципальной программ ы  не реж е чем один раз в 
год и в соответствии с П рилож ением №  7 «П орядка принятия реш ения о разра
ботке, ф орм ирования, реализации и оценки эф ф ективности реализации м уници
пальных программ М едведовского сельского поселения Тим аш евского района».

б.Механизм реализации муниципальной  
программы и контроль за ее выполнением

Реализацию  муниципальной программы  осущ ествляет адм инистрация 
М едведовского сельского поселения Т им аш евского района, которая:

1) обеспечивает разработку муниципальной программ ы , ее согласование с 
координаторами подпрограмм , участникам и м униципальной программы;

2) ф орм ирует структуру муниципальной программ ы  и перечень координа
торов подпрограмм , участников муниципальной программы ;

3) организует реализацию  муниципальной программ ы , координацию  дея
тельности координаторов подпрограмм, участников м униципальной программы;

4) несет ответственность за достиж ение целевы х показателей м униципаль
ной программы;

5) осущ ествляет подготовку предлож ений по объем ам  и источникам  ф и
нансирования реализации муниципальной программы  на основании предлож е
ний координаторов подпрограмм, участников м униципальной программы;

6) разрабаты вает формы отчетности для координаторов подпрограмм и 
участников м униципальной программы, необходим ы е для осущ ествления кон
троля за вы полнением  м униципальной программ ы , устанавливает сроки их 
предоставления;

7) проводит м ониторинг реализации м униципальной программы  и анализ 
отчетности, представляем ой координаторами подпрограмм  и участникам и м уни
ципальной программы ;

8) еж егодно проводит оценку эф ф ективности реализации м униципальной 
программы;

9) разм ещ ает инф орм ацию  о ходе реализации и достигнуты х результатах 
м униципальной программы  на оф ициальном  сайте адм инистрации М едведов
ского сельского поселения в сети «И нтернет».

В рамках м униципальной программы планируется закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения м униципальны х нуж д в соответствии с Ф едеральны м  за
коном от 5 апреля 2013 г. №  44-Ф З «О контрактной системе в сфере закупок то 
варов, работ, услуг для обеспечения государственны х и м униципальны х нужд».

К онтроль за вы полнением  м униципальной программ ы  и обеспечения д о 
стиж ения значений количественны х и качественны х показателей эф ф ективности



6

реализации м униципальной программы  осущ ествляет руководитель М У «У прав
ление СТС и Ж К Х  М едведовского сельского поселения» А ф анасьева С.В.

С целью  обеспечения м ониторинга выполнения м униципальной программы  
координатор м униципальной программы еж еквартально до 15 числа месяца, сле
дую щ его за отчетны м  кварталом, составляет отчет о реализации муниципальной 
программы.

И сполняю щ ий обязанности главы
М едведовского сельского поселения 
Тим аш евского района Р.С. Ерм аков



П рилож ение №  1 
к м униципальной программе 
М едведовского сельского 
поселения Тим аш евского района 
"Развитие дорож ного хозяйства "

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

М едведовского сельского поселения Тимаш евского района 
«Развитие дорож ного хозяйства на 2018 - 2020 годы»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измере

ния
Статус’

Значение показателей

2018 2019 2020
N год 

реализации
1 2 л 4 5 6 7 8

М униципальная программа « Зазвитие дорожного хозяйства на 2018 - 2020 годы»

Цели: повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения М ед
ведовского сельского поселения и создание условий для комфортного передвижения граждан

Задачи: выполнение мероприятий по содержанию и ремонту уличной дорожной сети М едведовского сельского по
селения

1. Текущий ремонт дорог местного значения:
1.1 Ремонт гравийных дорог в том числе:

1.1.1 Гравийная дорога по
ул. Набережная от ул.Ленина до
Кропоткина

м 3 - - - -

1.1.2 Гравийная дорога по
ул. Продольной от ул.Зеленой
ул.Курганной

м 3 812 - - 2018



)

1.1.3 Гравийная дорога по ул.Бойкой от 
ул.Азовской до ул.Коммунальной

м 3 150 - - 2018

1.1.4 Гравийная дорога по
ул. Коммунальной от
ул. Дядьковской ул.Крупской

м 3 610 - - 2018

1.1.5 Гравийная дорога по ул.Зори Ку
бани х.Большевик

м 3 - - 800 2020

1.1.6 Г равийная дорога по ул. Луговой 
х. Ленинский

м
3

- 437 - 2019

1.2 Ремонт асфальтобетонных дорог(покрытий) в том числе:

1.2.1 Асфальтобетонная дорога 
ул.Северной

м 3 0 - - 2018

1.2.2 Устройство тротуарного покры
тия по ул.Профессиональной от 
ул.Ленина до ул.Чонгарской

м 3 315 - - 2018

1.2.3 Устройство тротуарного покры
тия по Кропоткина от №  54 до 
ул. Набережной

м 3 570 - - 2018

1.2.4 Устройство тротуарного покры
тия по ул.11ушкина от 
ул.Красноармейской до Комсо
мольской

м 3 540 - - 2018

1.2.5 Устройство тротуарного покры
тия ул. Выгонная от Сорокина до 
Телеграфной

м 3 305 - - 2018

1.2.6 Устройство тротуарного покрытия 
ул. Бойкой от ул.Технической до 
ул. Луначарского

м 3 160 - - 2018



1.2.7 Устройство тротуарного покрытия 
ул. Технической от Северной до 
ул.Пролетарской

м 3 264 - - 2018

1.2.8 Устройство тротуарного покрытия 
по ул. Красной от ворот продскла- 
да до ул. Комсомольской

м 3 - 707 - 2019

1.2.9 Устройство тротуарного покры
тия по ул. Ф адеева №  100 до № 142 
и от ул. Лиманной до ул. Ш коль
ной

м 3 - 630 - 2019

1.2.10 Устройство тротуарного покры
тия по ул.Телеграфной от Фадеева 
до Профессиональной

м 3 - - 175 2020

1.2.11 Усгройство тротуарного покры
тия ул.М осковской от ул. Красной 
до ул. Пушкина

м 3 - 125 - 2019

1.2.12 Устройство тротуарного покры
тия ул.Революционной от Соро
кина до Егорлыкской

м 3 - - 465 2020

1.2.13 Устройство тротуарного покры
тия ул.Техническая (от 
ул.Пролетарской до ул.Красной)

м 3 - - - 2020

1.2.14 Асфальтобетонная дорога по ул. 
Чонгарская от ул. Еременко до 
д о м а№  19

м 3 85 - - 2018

1.2.15 Асфальтобетонная дорога по ул. 
Егорлыкская от ПКО+ОО (ул. М и
ра) до ПК2+22

м 3 222 - - 2018

1.2.16 Асфальтобетонная дорога по ул. 
Еременко от ул. Егорлыкской до 
ул. Телеграфной

м 3 225 - - 2018



1.2.17 Ремонт тротуара по ул. Пушкина 
от Азовской до МУК «СЦКС «Ро
дина»

м 2 3 59 - - 2018

1.2.18 Устройство тротуарного покры
тия ул. Сорокина(от ул. Мира до 
ул. Выгонной)

м 3 - - 141 2020

1.2.19 Устройство тротуарного покры
тия ул. Ленинградской (от ул. 
Кропоткина до ул. Ленина)

м 3 - - 167 2020

1.2.20 Устройство тротуарного покры
тия ул. Профессиональной (от 
ул. Кропоткина до М БДОУ ДС 
№ 24), ул. Профессиональная

м 3 - - 97 2020

1.2.21 Устройство тротуарного покры
тия ул.Кропоткина № 82 до 
ул. Ленинградской

м 3 - - 184 2020

1.2.22 Асфальтобетонная дорога по 
ул. Центральной

м jy - - 1724 2020

1.2.23 Проектная документация по капи
тальному ремонту дороги по ул. 
Степной (от ул. Ленина до ул. 
Чонгарская)

шт 3 - - 1 2020

1.3 Ямочный ремонт асфальтобетон
ного покрытия дорог местного 
значения

км 3 19,5 19,5 19,5 2018-2020

2. Содержание дорог местного значения
2.1 Грейдирование дорог местного 

значения
маш/час, 

п. м 3 36 226 /820 - 2018-2019

2.2 Выполнение работ по зимнему со
держанию дорог местного значения

м. куб/ 
тонн

3 510 510/170 85 2018-2020

2.3 Покупка ГПС м3 3 243,7 705,7 - 2018-2019



2.4 Работы по грейдированию дорог 
местного значения (с подсыпкой 
ГПС)

м2/мЗ 3 24835.8/478.4 25300/1339.4 156 2018-2020

3. Безопасность дорожного движения
3.1 Нанесение горизонтальной дорож 

ной разметки и установка дорож 
ных знаков, светофоров, огражде
ний. искусственных неровностей

км/шт. 3 10095/4 10096/4 10096/4 2018-2020

3.2 Установка искусственных неровно
стей

шт 3 0 2 - 2019

3.3 Схема организации дорожного 
движения улично -дорож ной сети 
М едведовского сельского поселе
ния

шт 3 1 - 1 2018-2020

3.4 Комплексная схема организации 
дорожного движения -  КСОДД

шт 3 1 - - 2018-2019

3.4.1 КСОДД (1 -й -  3-й этап) шт 3 1/2 - - 2018
3.4.2 КСОДД (4-й -  6-й этап) шт 3 1/2 - - 2018

4. Реализация дотаций на поощрение 
победителей краевого конкурса на 
звание «Лучший ТОС»

м 3 1500
2019

4.1 Грейдирование дорог местного 
значения на территории ТОС №  8

М2 3 6450
2019

4.2 Покупка ГПС М3 3 499 2019

И сполняю щ ий обязанности главы 
М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района Р.С. Ермаков



П рилож ение №  2 
к муниципальной программе 
М едведовского сельского 
поселения Тим аш евского района 
"Развитие дорож ного хозяйства "

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫ Х МЕРОПРИЯТИЙ  
М УН И ЦИПАЛ ЬНОЙ П РОГРАМ М Ы

"Развитие дорож ного хозяйства на 2018 - 2020 годы "

№

п/п
Наименование
мероприятия

Источники
финансирован

И Я

Объем 
финансиро 

вания, 
всего 

(тыс.руб)

В том числе по годам 11 епосредствен н ы 
й результат 
реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы2018 г 2019 г 2020 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 . Текущий ремонт 

дорог местного 
значения

всего 32 466,1 7 245,3 4 113,8 21 107,0 Текущ ий ремонт 
дорог местного 
значения

Администрац
ИЯ

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 14 003,8 3 106,3 4 113,8 6 783,7

краевой
бюджет 18 462,3 4 139,0 - 14 323,3

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетн 
ые источники

-
- - -

1.1 Ремонт гравийных 
дорог

всего 3 947,0 2 527,2 537,3 882,5 Ремонт
гравийных дорог

Администрац
ИЯ

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 1 862,7 442,9 537,3 882,5

краевой
бюджет 2 084,3 2 084,3 - -

федеральный
бюджет - - - -



внебюджетн 
ые источники - - - -

в том числе
1.1.1 Гравийная дорога по 

ул. Набережной от 
ул. Ленина до 
Кропоткина

всего - - - - Нарезка 
профиля- 600м, 
отсыпка песчано 
-гравийной 
смесью- 600 м

Администрац
ИЯ

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

- - - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.2 Гравийная дорога по 
ул. Продольной от 
ул. Зеленой до ул. 
Курганной

всего 1283,9 1283,9 - - Нарезка
профиля- 812 м. 
отсыпка песчано 
-гравиинои 
смесью-812 м

Администрац
ИЯ

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 92,2 92,2 - -

краевой
бюджет 1191,7 1191,7 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.3 Гравийная дорога по 
ул.Бойкой от 
ул.Азовской до 
ул.Коммунальной

всего 281,6 281,6 - - Нарезка
профиля- 150 м, 
отсыпка песчано 
-гравийной 
см есью -150 м

Админисграц
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 281,6 281,6 - -

краевой
бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.4 Гравийная дорога по 
ул.Коммунальной от

всего 961,7 961,7 - - Нарезка профиля- 
610 м, отсыпка 
песчано -

Администрац
ия
Медведовског

местный
бюджет

69,1 69,1 - -



Дядьковской до 
Крупской

краевой
бюджет 892,6 892,6

- - гравийной 
смесью- 610 м

о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.5 Г равийная дорога по 
ул. Зори Кубани х. 
Большевик

всего 882,5 - - 882,5 Нарезка
профиля- 800 м, 
отсыпка песчано 
-гравиинои 
смесью-800 м

Администрац
И Я

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

882,5 - - 882,5

краевой
бюджет

— — _ —

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.1.6 Г равийная дорога по 
ул. Луговой X. 
Ленинский

всего 537,3 - 537,3 - Нарезка 
профиля- 437 м, 
отсыпка песчано 
-гравийной 
смесью-437 м

Администрац
И Я

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

537,3 - 537,3 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2. Ремонт
асфал ьтобето иных 
дорог

всего 27 181,6 4 272,9 3 084,7 19 824,0 Ремонт
асфальтобетон
ных дорог

Администрац
И Я

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

10 803,6 2 218,2 3 084,7 5 500,7

краевой
бюджет

16 378,0 2 054,7 - 14 323,3

федеральный
бюджет

- - -

внебюджетны 
е источники

- - - -



в том числе:

1.2.1 Асфальтобетонная 
дорога ул.Северной 
от М осковской до 
Кирпильской

всего - - - - А сфальтобетон
ное покрытие 
автодороги

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

- - - -

краевой
бю джет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - -
-

1.2.2 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
ул.Профессионально 
й от ул. Лен и на до 
ул.Чонгарской

всего 292,4 292,4 - - А сфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 
315 м

Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бю джет

292,4 292,4 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.3 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
Кропоткина от №  54 
до ул.Набережной

всего 529,0 529,0 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 
570 м

Администрац
И Я

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

529,0 529,0
- -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.4 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
ул.Пуш кина от 
ул.Красноармейской

всего 501,2 501,2 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 540 м

Администрац
И Я

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского

местный
бю джет

501,2 501,2 -
-

краевой
бюджет

- - - -

федеральный - - - -

4



до
ул.Комсомольской

бюджет района
внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.5 Устройство
тротуарного
покрытия
ул. Выгонная от
ул.Сорокина до
Телеграфной

всего 283,1 283,1 - - А сфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 305 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 283,1 283,1 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.6 Устройство
тротуарного
покрытия
ул. Бойкой от
ул.Технической до
ул. Луначарского

всего 148,5 148,5 - - Асфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 
160 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 148,5 148,5 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.7 Устройство
тротуарного
покрытия
ул. Технической от 
ул. Северной до 
ул. Пролетарской

всего 245,0 245,0 - - А сфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 
264 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

245,0 245,0 -
-

краевой
бюджет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - -
-

внебюджетны 
е источники

- - -
-

1.2.8 Устройство
тротуарного

всего 1421,3 - 1421,3 - А сфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие

Администрац
ия
Медведовског

местный
бюджет

1421,3 - 1421,3
-



) )

покрытия по 
ул.Красной от 
продсклада до ул. 
Комсомольской

краевой
бюджет

-

718,4 м, шириной 
1,3 м

о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.9 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
ул .Фадеева от № 100 
до №  142 и от 
Лиманной до ул. 
Ш кольной

всего 1459,0 - 1459,0 - А сфальтобетон
ное тротуарное 
покрытие 806 м, 
шириной 1 м

Администрац 
и я
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 1459,0 - 1459,0 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.10 Устройство 
тротуарного 
покрытия по 
ул .Телеграфной от 
Еременко до 
Профессиональной

всего 662,8 - - 662,8 А сфальгобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 384 м

Администрац
ИЯ

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 662,8 - - 662,8

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.11 Устройство
тротуарного
покрытия
ул.М осковской от
ул. Красной до ул.
Пушкина

всего 204,4 - 204,4 - Асфальтобе-
гонное
тротуарное
покрытие
130 м, шириной 1
м

Администрац 
и я
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

204,4 - 204,4

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет - - - -

внебюджетны - - - -

6



)

е источники
1.2.12 Устройство

тротуарного
покрытия
ул.Революционной 
от Сорокина до 
Егорлыкской

всего 948,5 - - 948,5 А сфальтобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 373 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 948,5 - - 948,5

краевой
бюджет

- - -
-

федеральный
бюджет

- - -
-

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.13 Устройство
тротуарного
покрытия
ул.Техническая (от 
ул.Пролетарской до 
ул.Красной)

всего - - - - Администрац
ИЯ
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет - - - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.14 Асфал ьтобето иная 
дорога по ул. 
Чонгарская от ул. 
Еременко до дома № 
19

всего 424,6 424,6 - - А сфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 
85 м.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 30,5 30,5 - -

краевой
бюджет 394,1 394,1 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.15 Асфальтобетонная 
дорога по ул. 
Егорлыкской от 
ПКО+00(ул. М ира) 
до ПК2+22

всего 844,8 844,8 - - А сфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 
222 м.

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского

местный
бюджет 60,7 60,7 - -

краевой
бюджет 784,1 784,1 - -

федеральный - - - -

7



бюджет района
внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.16 Асфальтобетонная 
дорога по ул. 
Еременко от ул. 
Егорлыкской до ул. 
Телеграфной

всего 944,3 944,3 - - А сфальтобетон
ное покрытие 
автодороги 225 
м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет 67,8 67,8 - -

краевой
бюджет 876,5 876,5 - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.17 Ремонт тротуара по 
ул.Пушкина от 
Азовской до МУК 
«СЦКС «Родина»

всего 60,0 60,0 - - Демонтаж и 
укладка плитки 
б/у 59 м2

Администрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

60,0 60,0 - -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники - - - -

1.2.18 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. 
Сорокина(от 
ул. Мира до 
ул. Выгонной)

всего 310,6 - - 310,6 Асфальтобетонн 
ое тротуарное 
покрытие 141 м

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

310,6 - - 310,6

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - -

внебюджетны 
е источники

- - - -



1.2.19 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул. 
Ленинградской (от 
ул. Кропоткина до 
ул. Ленина)

всего 367,0 - - 367,0 Асфальтобетон н 
ое тротуарное 
покрытие 167 м

Администрац
ИЯ

Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

367,0 - - 367,0

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.20 Устройство 
тротуарного 
покрытия ул.
11рофессиональной 
(от
ул. Кропоткина до 
МБ ДО У ДС № 24), 
ул.
Профессиональная

всего 230,0 - - 230,0 Асфальтобетон н 
ое тротуарное 
покрытие 97 м

Администрац
И Я

М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о

местный
бюджет

230,0 - - 230,0

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.21 Устройство
тротуарного
покрытия
ул.Кропоткина № 82
Д О

ул. Ленинградской

всего 403,7 - - 403,7 Асфал ьтобетон н 
ое тротуарное 
покрытие 184 м

А дминистрац
И Я

М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о

местный
бюджет

403,7 - - 403,7

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.22 Ас фал ьтобето н н ая всего 15 401,4 - - 15 401,4 Асфальтобетон- А дминистрац



дорога по
ул. Центральной

местный
бюджет

1 078,1 - - 1 078,1
ное покрытие 
автодороги 
1724 м

ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

краевой
бюджет

14 323,3 - - 14 323,3

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.2.23 Проектная 
документация по 
капитальному 
ремонту дороги по 
ул. Степной (от ул. 
Ленина до ул. 
Чонгарская)

всего 1 500,0 - - 1 500.0 Изготовление 
проектно - 
сметной 
документации

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

1 500,0 - - 1 500.0

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

1.3 Ямочный ремонт 
ас фал ьтобето н н о го 
покрытия дорог 
местного значения

всего 1 337,5 445,2 491,8 400,5 19,5 км
отремонтирован
ных а/б дорог 
ежегодно

Администрац
ия
Медведовског 
о сельского 
поселения 
Тимашевского 
района

местный
бюджет

1 337,5 445,2 491,8 400,5

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

2. Содержание дорог 
местного значения

всего 6 743,6 1 758,0 2 970,4 2 015,2 Содержание 
дорог местного 
значения

А дминистрац
ия
М едведовског

местный
бюджет

6 743,6 1 758,0 2 970,4 2 015,2



краевой
бюджет

- - - - о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

федеральный
бюджет

• • —

внебюджетны 
е источники

2.1 Грейдирование 
дорог местного 
значения

всего 751,8 78,5 300,8 - 282 маш/час, 
820 п. м

А дминистрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

751,8 78,5 300,8 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

2.2 Выполнение работ 
по зимнему 
содержанию дорог 
местного значения 
на территории 
М едведовского 
сельского поселения

всего 1 592,2 590,3 674,7 327,2 510 м.кб./170 тонн Администрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

1 592,2 590,3 674,7 327,2

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

2.3 Покупка ГПС всего 850,7 243,7 387,0 - 855,7 м3 Администрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения

местный
бюджет

850,7 243,7 387,0 -

краевой
бюджет

- - - -



федеральный
бюджет

- - - -
Тимаш евског 
о района

внебюджетны 
е источники

- - - -

2.4 Работы по 
грейдированию 
дорог местного 
значения (с 
подсыпкой ГПС)

всего 4 141,4 845,5 1607,9 1688,0 Выполнение 
работ по 

грейдированию 
50135,8 м2, 

подсыпка ГПС 
1817,8 м3

Администрац
И Я

М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

4 141.4 845,5 1607,9 1688,0

краевой
бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3. Безопасность 
дорожного движения

всего 2 081,3 1009,0 521,2 551,1 А дминистрац
И Я

М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

2 081,3 1009,0 521,2 551,1

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

В том числе::
3.1. Нанесение 

горизонтальной 
дорожной разметки 
и установка 
дорожных знаков, 
светофоров, 
ограждений,

всего 971,3 309,0 371,2 291,1 10096м/15 А дминистрац
И Я

М едведовског 
о сельского 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

971,3 309,0 371,2 291,1

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -



>

искусственных
неровностей

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.2

Установка
искусственных
неровностей

всего 150,0 - 150,0 - 2 сборные 
конструкции

А дминистрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

150.0 - 150,0 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.3 Схема организации 
дорожного движения 
улично -  дорожной 
сети М едведовского 
сельского поселения

всего 360.0 100,0 - 260,0 Схема 
организации 
дорожного 
движения улично 
-  дорожной сети 
М едведовского 
сельского 
поселения

А дминистрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

360,0 100,0 - 260,0

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.4 Комплексная схема 
организации 
дорожного движения 
-К С О Д Д

всего 600,0 600,0 0,0 - Изготовление
проектной
документации

Администрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

600,0 600,0 0,0 -

краевой
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

13



3.4.1 КСОДД 1 -й -  3-й этап всего 300,0 300,0 - - И зготовление
проектной
документации

А дминистрац
ия
М едведеве ко 
го сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бю джет

300,0 300,0 - -

краевой
бюджет

- - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

3.4.2 КСОДД 4-й -  6-й 
этап

всего 300,0 300,0 - - И зготовление
проектной
документации

Администрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет

300,0 300,0 - -

федеральный
бю джет

- - - -

краевой
бюджет

- - - -

внебюджетны 
е источники

- - - -

4. Реализация дотаций 
на поощрение 
победителей 
краевого конкурса на 
звание «Лучший
тос»

всего 531,1 531,1 Грейдирование с 
подсыпкой ГПС 

1500 м

А дминистрац
ия
М едведовског 
о сельского 
поселения 
Тимаш евског 
о района

местный
бюджет
федеральный
бюджет
краевой
бюджет

531,1 531,1

внебюджетны 
е источники

4.1 Г рейдирование 
дорог местного 
значения на

всего 231,9 231,9 1500 м
местный
бюджет



) )

территории ТОС №  8 краевой
бюджет

231,9 231,9

федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники

4.2 Покупка ГПС всего 299,2 299,2 499 м3
местный
бюджет
краевой
бюджет

299,2 299,2

федеральный
бюджет
внебюджетны 
е источники

ИТОГО всего 41 822,1 10012,3 8 136,5 23 673,3
местный
бюджет

22 828,7 5 873,3 7 605,4 9 350,0

краевой
бюджет

18 993,4 4 139,0 531,1 14 3233

федеральны 
й бюджет
внебюджетн
ые
источники

15

И сполняю щ ий обязанности главы 
М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района Р.С. Е рм аков


